年度的除税后利润会降低/升高人民币400万元(2012年: 400万元)，主要因为长期应付款美元部
分折算产生的汇兑损失/收益所致。于2013年6月30日，假若人民币对日元汇率降低/升高了5%，
而所有其他因素维持不变，则该年度的除税后利润会降低/升高人民币900万元(2012年: 1,100
万元)。
十五、雇员及酬金政策

截至到 2013 年 6 月 30 日，本集团在职员工 1,437 名。本报告期内，支付集团员工的酬金
总额约为人民币 10,094 万元。本集团实行岗位职级工资制，员工的收入同时也与自身的工龄、
学历、技能及公司的经济效益挂钩。

十六、或有负债

于 2013 年 6 月 30 日，本集团并无任何重大或有负债。

十七、债权

截至 2013 年 6月 30日，依据本集团与天津市排水公司签署的《污水处理委托协议》和《污
水处理临时服务协议》及《在建工程收费协议》，本集团对排水公司的应收帐款和长期应收帐款
总额为人民币 167,074.6 万元，约为本集团截至 2013 年 6 月 30 日总市值的 18.4%。

报告期内，天津市排水公司共计偿还所欠本集团污水处理服务费约人民币 13,762 万元。

十八、资产抵押

于 2013 年 6 月 30 日，本集团除子公司宝应创业水务有限公司以其名下的土地使用权和房
屋所有权作为人民币 1,000 万元贷款的抵押担保以及子公司曲靖创业水务有限公司以其自来水
收入权和污水处理收入权作为人民币 12,600 万元贷款的质押担保以外，未增设其他抵押事项。

十九、收购及出售附属公司

于报告期内，本集团并无购买及出售附属公司。

天津创业环保集团股份有限公司 2013 年半年度报告

18

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

   报告期内，公司股份总数及股本结构未发生变化。
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行
新股

送
股

公积
金转
股

其
他

小
计

数量
比例
(%)

一、有限售条件
股份

1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股
其中： 境内非国
有法人持股

   境内自然人
持股

４、外资持股
其中： 境外法人
持股

   境外自然人
持股

二、无限售条件
流通股份

1,427,228,430   1,427,228,430

1、人民币普通股 1,087,228,430 76.18   1,087,228,430 76.18
2、境内上市的外
资股

3、境外上市的外
资股

340,000,000 23.82   340,000,000 23.82

4、其他
三、股份总数 1,427,228,430 100   1,427,228,430 100

(二) 限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、 股东情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 110,069 户，其中 H股股东 92户

天津创业环保集团股份有限公司 2013 年半年度报告

19

前十名股东持股情况

股东名称

股
东
性
质

持股比
例(%)

持股总数
报告期内增

减

持有有
限售条
件股份
数量

质押或冻结的股份数
量

天津市政投资有限
公司

国
有
法
人

51.60 736,499,791 0 0 质押 204,320,000

HKSCC
NOMINEES
LIMITED

未
知

23.40 333,980,900 822,000 0 未知

沈阳铁道煤炭集团
有限公司

未
知

0.21 3,000,000 0 0 未知

HO MAN PING
未
知

0.14 2,014,000 0 0 未知

海通证券股份有限
公司客户信用交易
担保证券账户

未
知

0.12 1,649,811 1,649,811 0 未知

中信证券股份有限
公司客户信用交易
担保证券账户

未
知

0.09 1,270,300 1,270,300 0 未知